2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 19.06.2020 № 823-па

О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, при осуществлении организациями деятельности
на территории Нефтеюганского района с применением вахтового метода

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз «О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального
и регионального характера», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 20.04.2020 № 36
«О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, при осуществлении организациями деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с применением вахтового метода», Главного государственного санитарного врача по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 15.04.2020 № 6 «О дополнительных мерах по предупреждению заноса и распространения коронавирусной инфекции
на объектах нефтегазового комплекса» п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов (Воронова О.Ю.) обеспечить контроль за выполнением руководителями организаций, осуществляющих деятельность на территории Нефтеюганского района
с применением вахтового метода, в том числе с привлечением подрядных организаций, на период режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, связанного с распространением COVID-19 мероприятий, установленных абзацем одиннадцатым подпункта 2.2.1 пункта 2 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.04.2020 № 36
«О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, при осуществлении организациями деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с применением вахтового метода» (в редакции от 18.06.2020 № 78) .
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района 							Г.В.Лапковская